
o 
2 

E
a
 

O 
E
S
T
A
D
O
 -«:

 
Fo

rt
al

ez
a,

 C
e
a
r
á
,
 

Br
as

il
 

Qu
ar

ta
-f

ei
ra

, 
14
 
de

 
ag
os
to
 

de
 
20
24
 

A
 
E
 

EU
A.
 

À 
Av
on
 
Pr
od
uc
ts
 

Inc
 e

nt
ro
u 

co
m 

pe
di

do
 

de
 
re

cu
pe

ra
çã

o 
jud

ici
al 

da 
un

id
ad

e 
no

s 
Es

ta
do

s 
Un

id
os

 E
 P
A
 

N
 

E 
E
s
 
R
 
N
 

P
a
l
 

| 
0
 
N
 
A
 

L
.
 

fe
ir

a 
(12

). 
Em
 

fat
o 

re
le
va
nt
e 

ao
 m

er
ca

do
, 

a 
Na

tu
ra

&C
O,

 
qu

e 
ad

qu
ir

iu
 

a e
mp

re
sa

 
de
 c

os
mé
ti
co
s 

em
 
20

20
 a

nu
n-
 

cio
u 

a 
a
b
e
r
t
u
r
a
 

do 
ch

ap
te

r 
1 1

, 
pr

ot
eç

ão
 

co
nt

ra
 
fa
lê
nc
ia
 

nos
 
EU

A,
 

pa
ra

 
tra

tar
 

de 
di

vi
da

s 
e 
pa

ss
iv

os
 

pré-
exis

tent
es. 

no
me
ar
 
ad

vo
ga

do
s 

de
 

su
a 

es
co
lh
a 

an
rT

na
nd

o 
qu

e 
ria

 
GE
UU
US
 

qu
e 

nd
o 
p
q
.
 

g
r
 

wa
ns

- 

ou 
a 

ter
 
co

nt
at

o 
co
m 

sua
s 

fa
mí

li
as

: 
M
o
v
i
m
e
n
t
o
s
 

so
ci
ai
s 

V
e
g
 
r
i
 

g
r
 

ac
en
a 

ao 
vi

vo
 
em
 u
ma
re
de
 

|p
rt

ad
o co 

ce
ar

a 
de

ss
es

 
ca
so
s 

equi
vale

riam
 

a 
Or

ga
ni

za
çõ

es
 

so
ci

ai
s 

ve
ne
- 

mi
li

ar
es

 
po
r 

vá
ri

os
 

di
as

, 
so
ci
al
 

a 
or

de
m 

de
 

O N
T
T
O
N
E
S
 

DA, 
CUj

o 
SAR

RO 
6 9

 S
O
N
N
D
H
Ã
O
 

Oo 
ErN

PHS
NS 

per
a 
ce

ia
 

ds
 C

or
in

a 
c
o
m
e
ç
o
 

D
R
 

DO
 
CD
E 

O 
Dra

nih
o 

alo
e 

de 
pub

l 
mol

da 
6 

eg
it

o Cre
a 

dh 
ÃO 

fi 
do 
[
E
e
 e 
p
e
 q
 

Po
r 

ou
tr

o 
lad

o, 
o 

go
ve

rn
o 

ho
ie

ir
ro

s 
di
ce
 

da
 

do
ta
 

sé 
do
mi
cí
li
os
 s

em
 
or
de
m 

jud
ici

al.
 

nã
o 

foi
 
de
ti
do
. 

O 
ca
so
 

vi
ra
li
zo
u 

af
ir
ma
 

qu
e 

lu
ta

 
co

nt
ra

 
gr

up
os

 
— 
pr
is
õe
s 

de
sd
e 

o 
di
a 

28 
de 

ju
lh

o.
 

“G
ra

ça
s 

às 
i
n
f
o
r
m
a
ç
õ
e
s
 

pu
bl

i-
 

na
s 

re
de

s 
v
e
n
e
z
u
e
l
a
n
a
s
 

e 
foi

 
co

m-
 

c
r
i
m
i
n
o
s
o
s
 

pa
go

s 
par

a 
pr
om
ov
er
 

A 
Fr
en
te
 

De
mo

cr
át

ic
a 

Po
pu

la
r 

ca
da
s 

nas
 r

ede
s 

soc
iai

s 
e a

os 
de
po
i-
 
p
a
r
t
i
l
h
a
d
o
 

pel
a 

li
de

ra
nç

a 
da 

op
o-
 

o 
ca

os
 

e 
ab

ri
r 

ca
mi

nh
o 

pa
ra
 

um
 

— 
- 

que
 r
e
ú
n
e
 no

ve
 
or
ga
ni
za
çõ
es
, 

me
nt

os
 

de 
f
a
m
i
l
i
a
r
e
s
 

das
 

ví
ti

ma
s,

 
 s
iç
ão
 

Ma
ri

a 
Co
ri
na
 M

ac
ha

do
. 

go
lp

e 
de

 
Es
ta
do
. 

O 
Mi
ni
st
ér
io
 

en
tr

e 
el

as
 

o 
Pa

rt
id

o 
Co
mu
ni
st
a 

— 
p
u
d
e
m
o
s
 

sa
be

r 
qu

e 
du

ra
nt

e 
e 

ap
ós
 

On
te

m 
(1

3)
, 

o 
d
i
r
i
g
e
n
t
e
 

ch
a-

 

Pú
bl

ic
o 

ve
ne
zu
el
an
o 

ap
re

se
nt

ou
, 

—d
aV
en
ez
ue
la
(P
CV
) -

 P
i
p
a
s
 

as
 

ma
ni
fe
st
aç
õe
s 

pó
s-
el
ei
to
ra
is
, 

os 
vi
st
a 
D
i
o
s
d
a
d
o
 

Ca
be
ll

o 
ac
us
ou
 

ne
ss

a 
se
gu
nd
a-
fe
ir
a 

(1
2)

, 
do

is
in

- 
co
mu
ni
ca
do
 

on
te
m 

(1
2)

, c
 

de
ti

do
s 

não
 
fo

ra
m 

au
to

ri
za

do
s at
er

 
Ca

mp
os

 
de

 
pr
od
uz
ir
 
um

 
“f

al
. 

IE 
fo

rm
es

 
de
ta
lh
an
do
 

as 
aç
õe
s 

da
s 

i
e
 
p
e
l
o
 
a
l
 

de
fe

sa
 
pr

iv
ad

a,
 
se
nd
o 

im
po

st
ae

m 
so

 
p
o
s
i
t
i
v
o
”
 

e 
af

ir
mo

u 
qu

e 
nã

o 
fre 

for
ças

 p
oli

cia
is,

 d
es
ta
ca
nd
o 

os
ca

so
s 
m
i
l
i
t
a
r
 

dos
 ú

lt
im
os
 

dia
s. 

to
do

s 
os 

ca
so
s 

uma
 

def
esa

 
púb

li-
 

ha
vi

a 
o
p
e
r
a
ç
ã
o
 

pol
ici

al 
na

qu
el

e 
R
o
 

ge 
era

ere
da 

eap
eei

aia
da 

em 
eer

vis
os 

de 
eng

enh
ari

a 
par

a 
slo

ndo
, 

ss 
dem

and
as 

de
 

25 
as

sa
ss

in
at

os
 

de 
pol

ici
ais

 
ou 

li-
 

“D
et
en
çõ
es
 

ar
bi
tr
ár
ia
s 

ea
ti
vi
st
as
 

ca
. 

Al
ém

 
di
ss
o,
 
fo

ra
m 

vi
ol

ad
os

 
lo

ca
l 

no
 

mo
me
nt
o.
 

Se
gu

nd
o 

 fref 
D
s
 

a 
es
 

= 
n
r
 

Mr
 

cm 
a
b
 

der
anç

ãs 
ha
vi
a 

des
de 

o d
ia 

28
d 

so
is

 
e d
i
r
i
g
e
n
t
e
s
 

pol
íti

cos
 i

nco
- 

. 
Os 

lap
sos

 p
ro

ce
ss

ua
is

 
o q

ue 
re-

 
— C
a
b
e
l
l
o
,
 

Ko
dd

y 
Ca

mp
os

 
enc

e- 
. 
Ji
" 
g
e
a
ç
ã
o
 

der
 
im
 

à 
ge

 
cer

 e
dad

 
ar

s 
do 

ste 
do 

TCE
 

e
e
n
 
a
a
 

Es
 

vd
é 
a
m
e
t
 
T
e
m
 

pr
en

dê
lo

. 
* “P

us
er

am
 

um
 

hi
 

so
 

pb
ia

çã
o 

es
mo
 
pb
 

do 
s
a
p
 

a 
de

 
sg

s 
de 

25
 

e 
60 

po
a 

"Ma
s d

ar
mt
ad
e 

7 E
rids

 pe
r. 
o
i
e
 

que 
tam

bém
 p
e 

que
. 
o
c
ê
n
c
e
d
o
 

dido
 d

er 
jud

o. 
puz 

em 
algu

ém 
como

 se
 fo

se 
[a 

cnf
aio

 p
en

ia
na

 m
aç

a 
po

r 
geo

 
te
nc
em
 

às 
for

ças
 

de 
se

gu
ra

nç
a do

 
o 

go
ve

rn
o 

“Se
 
a
b
s
t
e
n
h
a
 

de 
se

gu
ir

 
li
vr
em
en
te
, 

af
ir

ma
ao

rg
an

iz
aç

ão
. 
m
e
m
b
r
o
 

de
 
or

ga
ni

sm
o 

de
 

se
- 

— 
|Li

cta
+Br

asi
 (
n
t
o
s
i
l
l
c
t
a
m
a
i
s
b
r
a
s
i
l
 

com
 b

r).
 T

eju
guo

ca/
CE,

 1
3 

de 
ago

sto
 d

e 
202

4, 
Rob

ert
a) 

Est
ado

: 
58 

à P
olí

cia
 

Nac
ion

al 
Bol

i- 
 
r
e
p
r
i
m
i
n
d
o
 

o 
pov

o, 
sej

a 
atr

avé
s 

de 
O 

co
mi

tê
 c
o
n
d
e
n
o
u
 

a 
rep

res
são

 
— 
g
u
r
a
n
ç
a
”
 

dis
se.

 
(A

gê
nc

ia
 

Bra
sil

) 
[
T
T
 

fe
r 
T
E
S
S
 

a 

a
s
 

Sn
 
e
a
 

Co
sa
 

ES
SA
S 

Ve
 

pa
ca

 
tm
 tu
 

top
iso

ca I
e
d
a
 

ha 
set

asp
ec-

 T
ori

 
DE 

CA
ÇÃ

O 
(PA

IO 
01
06
] 

|P
re

fe
it

ur
a 

Munici
pal 

de 
Jog 

JCE
, 

Sr.
 Fi

 
Le
an
dr
o 

da 
Sâ

va
 O

liv
eir

a, 
no 

uso
 

de 
su
as
 

ae 
n
u
a
s
 

er
 

ER
AS
 

nb
 

le
ga
is
 e, 

con
sid

era
ndo

 
ha
ve
r 

a C
om

is
sã

o de 
Licitação

 
cumprida 

to
da

s as
 

exi
gé 

cão, 
AC
om
is
sã
s|
 

ga
çã
o da

 T
om
ad
a 

de 
Pr
eç
os
 nº
 

iura 
M
u
n
i
c
i
p
a
l
 

de
 
Ur

ub
ur

et
am

a 
— 
A
v
i
s
o
 

de
 

Licitação.
 

O 
Pr

eg
oe

ir
o!

 
D
P
 

m
a
 
R
R
 

às
 

9h
00
mi
n,
 
p
r
e
v
e
r
 

ad
e 

co
m.

br
 

es
ta
rá
 
re

si
za

nd
o 

o 
pe
ro
 
a
b
r
a
 

à 
du
ra
nd
o 

à 2
, 

cu
jo

 
ob

je
to

 é 
u
a
 

p 
io

 
pa
ra
 

da
 

no
va

 
Se
de
 

da
 

p
g
 

cõ 
de
 
u
n
i
 

de
 

O 
Ed
ia
l,
 

se
 

no
 
st

o 
da

 

ams
 1

3 d
a 

aposto 
de 2

82
4.
 C 

r
e
a
 

IR
nd
sa
na
do
na
a 

+ 3
 
de
 
ag
os
to
 

de
 

P
i
 

m
a
 

m
u
 

c
t
 

- 
Di

re
to

ra
 
Fi
na
nc
ei
ra
 
Or
ça
me
nt
ár
ia
. 

no
 

de
 

apr
eci

ar 
. 

Qda
eig

 e
s: 

quê
 o 

vêr
ico

 P
OR,

 d
e 

E
T
E
M
B
R
O
 

D 
4 

A 
SE
TE
MB
RO
 

DE
 

20
27
. 

A 
As
se
mb
le
ia
 

Ge
ra
l 

in
st

ai
sr

-s
e-

é,
 
em
 

Ma
ng
es
 

Car
ios

 
So

ar
es

 d
e 

Ca
st
ro
. 

com
 

um
a 

als
rár

cia
 

de e 
OS
 

OD 
é r
a
 

de 
19

 
IP

ST
 1o
mt
é 

o v
ér
ti
ce
 
PO

, 
po
nt
o 

in
eo
! 

da 
e
r
ã
o
 

sd
ic

ad
o 

Li
ci

ta
nt

e,
 

dora 
em

 
1º
 l
u
g
a
r
:
 

MV
* 

de
 

A 

lo
ri

 
co

m 

ça
 

e 
qu

e 
re

ge
 

pe
lo
 

Nm
et

r,
 

O 
A
 

Ca
 

PP 
OO”

 
No

 
Se

 
do

 
e 

T
M
]
 

[S
er

vi
ço

s 
L
T
D
A
 - 
CN
PJ
 

Nº
 

38
.2

84
, 
70

0/
00

01
-2

8,
 
co

m 
se
de
 

ra
 
Ru

a 
Ce

l.
 
Jo

sé
 

aç
õe
s 

int
eg 

gun
da,

 
tr
in
ta
 

(3
0)
 
mi

nu
- 

O S
IRG

AS 
300

0. 
Tod

os 
05 

Eng
uio

s 
e 

lst
ânc

ias
, 

Seu
s 

fo 
lam

a 
de 

pro
jeç

ão 
U T

IM”
. 

E 
Se
sm
m]
 

 I
Nu

ne
s 

67
8,
 
Ce
nt
ro
, 

Li
mo

ei
ro

 
do 

No
rt

e-
CE

, 
te
nd
o 

co
mo
 

Re
p 

Le
ga

l:
 Sa

mu
el

 
Ma
ia
 

ju
ar

to
 

e
e
m
 

ra
 

E 
s
i
 

r 
po

ro
s 

ve
 

Er
 

tea
 
8 

cs
 

ro
ma
 i

n 
ei
. 
eo
 

Ca
va
lc
an
te
 

Me
nd
es
, 

po
rt
ad
or
 

do 
CP

F 
nº 

*-
*0
02
.6
93
-”
* ,
 

co
m 

val
or 

de
 

R$ 
65
0.
00
4,
45
 

A 
CO

NT
AR

 
C
R
S
 
C
a
 

hua
 

de 
De
er
. 

(s
ei
s 

e 
mil

, 
qu

at
ro

 
re

ai
s 

e 
ec
in
co
 

4 
At
a 

da 
T 

PA
RA
 

AS
 

IN
S 

PAS 
IN

TE
RE

S-
 

po
 
Pr

eç
os

 
ir 
d
a
t
 
2.

20
.0

1T
P 

é é 
Pr

op
os

la
 

de 
Pr

aç
o 

ac
os

ta
da

 
os

 
a
o
,
 

o 
qu
a!
 

é 
co
ns
id
er
ad
o 

: 
CO

RD
O 

COM
 

Q 
ART

IGO
 

32
 

DO
 
ES

TA
TU

TO
 

ES
TA

D 
R
A
R
A
 

a
 q
t
 
=
 
A
U
T
O
M
O
 O
M
O
 

DE
 
Á
G
U
A
 AR
 
a
o
:
 

a 
in

di
ss

oc
iá

ve
l 

de
st

e,
 n

os 
t
e
r
m
o
s
 

do 
presente 

de
 
ag
os
to
 de 

20
21

. 
SA
AE
, 

DO
 
SM
UN
IC
 

PI
O 

PU
Í-
CE
 

-A
VI

SO
 

DE
 

LI
CI

TA
ÇÃ

O-
 

ent
e 

PR
EG
ÃO
 
EL
ET
RÔ
NI
CO
-N
.º
 0
10

/2
02

45
AA

EP
E 

- A
BE

RT
UR

A da
 f

ase
 d

e 
an
te
 
E
b
r
o
 
s
o
 

ls 
mo

 
Ra

 
r
a
 

Ma
ri
o 

Ju
ni
or
 

pr
op
os
ta
: 

15
 

de
 
a
g
o
s
t
o
 d 
i
n
 
p
e
ã
o
 

mi
n,

 
ab

er
tu

ra
 
o
p
 

on
to

 23
 - 

OB
iE
 
TO

: 
E. 

Sr 

de
 

20
24
 

as
 
0
8
h
0
0
m
i
n
.
 
J
U
L
G
A
M
E
N
T
O
:
 

m
e
n
o
r
 

pr
eç

o 
GL
 

TO
: 

at
ri

bu
iç

õe
s 

p
a
p
o
 

co
co

 
p
i
o
 
l
a
r
g
a
d
a
 

to
da
s 

as 
ex
ig
ên
ci
as
| 

Ce
nt

ra
l 

Ge
ra

do
ra

 
Eó

li
ca

 
Ta
íb
a 

Ág
ui

a 
SA
. 

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O 

pe
l 
EM

PR
EB

A 
ES

PE
CI

AL
IZ

AD
A 

EM
 
FO

RN
EC

IM
EN

TO
 

DE
 

v
o
 

.P 
Ad

mi
ni

st
ra

ti
vo

 
de 

Lic
ita

çã 
4,

06
.1

1,
01

 
M
E
 nº 

31
.4
77
 

o 
T
O
O
 

E 
EP

I'
s,

 
D
E
S
T
I
N
A
D
O
 AO

S 
F
U
N
C
I
O
N
Á
R
I
O
S
 
DO

. 
SE
RV
IÇ
O 

SE
IN

FR
A,

 
mo
da
li
da
de
 

Co
nc

or
rê

nc
ia

 
nº 

90
02

2/
20

24
-C

P-
SE

IN
FR

A,
 

te
nd
o 

co
mo
 

ob
je

to
 

a 
LE
G 

R
Ã
 
A
S
S
 

Ce
 

Co
fi
ii
a 

DA
S 

MR 
AG

/O
A/

EN
CA

 
D
E
A
G
U
R
E
 

ge
 

g
e
t
s
 
DO

 
MU
NI
CI
P!
 

Em 
20/04 

1O
mi
n,
 

na 
: 

mes
 

ca 
w. 

Ch
ic
o 

Fé
li

x,
 

nº 
02
, 

Ce
nt

ro
, 

Ic
ap

uí
/C

E 
ou

 
(88

 
e 
Pr
es
en
ça
 

< 
2 

de
 

ed
it
ai
s 

de
 
co
nv
oc
aç
ão
. 

Me
sa

: 
Pr
es
id
en
te
: 

Ri
ca

nd
o 

Al
be

rt
o 

p
á
 

T
ê
 

d
r
a
 
1
3
h
0
0
m
i
n
.
 

E 
n
d
a
 

do
 

R 

a 
Si

lv
 

' 
dh 

Com
pan

hia
, 

apó
s 

aná
lis

e 
da 

mat
éri

a 
con

sta
nte

 d
a 

ord
em 

do 
dia,

 
dec

idi
u: 

* 
Reg

ist
rar

 q
ue 

à 
pre

sen
te 

ata
 s

erá
 

er
ôn
im
o 

Pe
re
ir
a 

d 
la
vr
ad
a 

em
 

fo
rm

a 
de
 

. 
pe
or
ea
 

su
má
ri
o,
 

no
s 

te
rm
os
 

do 
art

. 
13
0,
 

$ 
1º,

 , 
da 

Le
i 

das
 
So
ci
ed
ad
es
 

E 
ap
ro
va
r 

o 
Re

la
tó

ri
o 

da
 
Ad

mi
ni

st
ra

çã
o,

 
o 

Ba
la
nç
o 

e 
as

 
De
mo
ns
tr
aç
õe
s 

Fi
na
nc
e 

” 
pú

bl
ic

o 
NO

TI
FI

CA
R 

c
h
o
n
t
o
s
 

ab
ai

xo
 

re
ac

io
na

do
s,

 
de 

se
or
do
 

co
m 

os 
ar
ti
go
s 

22 
e 

4% 
de 

Le
i 

nº 
6. 
TE

S.
 

so
ck

il
 

fi
nd
o 

na
 

da
ta

 
de
 3
1
/
1
2
/
2
0
2
3
,
 

co
m 

o 
resp

 
pa
re
ce
r 

do
s 

sue 
h 

, 
ve
ri
fi
ca
da
 

à 
pr
es
en
ça
 
S
E
E
 

dos
 

adr
rin

ist
rad

ore
s 

da 
Co

mp
an

hi
a.

 
+ 

Ver
ifi

cad
o 

o 
luc

ro 
no 

mo
nt

an
te

 
de 

R$ 
5.

62
8.

47
0,

96
 

no 
exe

rci
cio

 
soc

ial
 

par
a 

reg
uis

riz
ar 

a s
iu

oç
ão

 
fna

nce
ira

 
ref

ere
nte

 
ao 

Con
tra

to(
s) 

de 
Pr

om
es

sa
 

de 
O 

Ven
ãa 

+ 
do 

gri
to 

ind
ide

 
do
is
 

re
ai
s 

e 
qu
ar
en
ta
 

é 
5 

pa 
e 

E 

5 

R$
 
28
1.
42
3,
55
 

se
rá

 
de

st
in

ad
o 

à 
co

rs
ti

tu
iç

ão
 

de
 
re

se
rv

a 
le
ga
l:
 

b) 
O 

mo
nt

an
te

 
de

 
R$

 
16
0.
41
7,
42
 

se
rá
 

de
st

in
ad

o 
so
 

C
o
n
t
r
a
t
o
.
 

30
 

3 
re

ce
ss

at
ad

e 
de

 

de
 

R$
 
5.

18
6.

63
5,

99
, 

a 
ti

tu
lo

 
de 

di
vi
de
nd
os
 

ad
ic

io
na

is
 

so
br
e 

o 
sa
ld
o 

re
ma

ne
sc

en
te

 
de

 
re

se
rv

as
 

de 
lu
cr
os
, 

de
tr

ih
ad

o 
no
 
it

em
 

(c)
 

ac
im
a,
 
re
ma
ne
sc
en
do
, 

ap
ós
 

es
te
 

at
o 

co
nt

in
uo

, 
sa

ld
o 

de 
R$
 
2
.
1
2
3
.
5
3
6
,
8
7
 

em
 

re
se

rv
a 

de
 
lu
cr
os
 

da
 

CO
MP
OR
, 

no
i 

qt
o 

Sh
o 
C
N
N
,
 
t
r
i
 

Vi
 
A
E
 

5 
S
U
,
 

d 



> DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 155, quarta-feira, 14 de agosto de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PEZ4013 - SMS 

[SRP] (LICITANET Nº 83/2024) Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 27/08/2024 35 09h 
(Horário de Brasilia). LINK: https; Nicitaner. com.br/. QRIETO: Registro de heid para 
Futuras e Eventuais Aquisições de da 1 dista 
gia destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme 

especificações e quantitativos tos no Edital e seus anexos. Modalidade: Processo 
Nº “PISE999/2024 Edital do Pregão Eletrônico Nº PEZ4013 - SMS [SRP] UCITANET nº 

par imin VALOR DO EDITAL: Gratuito. I Site: 
ttp://licitações.sobral cegovbr e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. FONE: 

(88) 3677-1157 e 1146. 

Sobrak-CE, 12 de Agosto de 2074. 
MARIA NATÁLIA ALVES ALCÂNTARA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº 2024.08.08.002 

Ola) Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Cidadania, através do(a) 
seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08:00, do dia 27 de agosto de 2024, no 
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº 2024.08.08.002. 
Objeto: Seleção de melhor prop para a ção de q; ição de 

tos de de todas as S ias do Mi icipio de opa! o 
Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos end ônicos https:// ápios- 
licitacoes.tce ce gov.br/ - https://pncp.gov.br/- https; “compras. com.br/. 
informações pelo e-mail: licitacaofsolonopole.ce.gov.br ou no endereço: Rua Dr. Queiroz 
Lima, 330 - Centro - Solonópole/CE 

Solonópole/CE, 13 de agosto de 2024. 
MARIA MÔNICA BARBOSA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.07.30.01-CE-FMS 

A comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na R. 
Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Tejuçuoca/CE, torna público o Edital de 
Concorrência Eletrônica Nº 2024.07.30.01-CE-FMS, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia para atender as demandas referente a reforma do 
hospital (Hospital de Pequeno Ponte Roque Silva Mota) de responsabilidade da Secretaria 
de Saúde do Municipio de Tejuçuoca/CE. O referido Edital estará à disposição dos 
interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https;//municipios- 
licitações tce.ce gov.br/ e https://icitamaisbrasil.com.br/ a partir da data desta pu 
A sessão pública se realizará no dia 28 de agosto de 2024 às 09:00 horas, Data Edo Início 
de Cadastramento de Proposta de Preços: A partir de 14 de agosto de 2024 as 08:00h 
(horário de Brasilia) horas até 27 de agosto de 2024 as 08:59H [horário de Brasília), Data 
da Disputa de Preços: Início: 27 de agosto de 2024 as 09:00h (horário de Brasilia); Local: 
Licita+Brasil (https://licitamalsbrasiLcom.br/). 

Tejuçuoca-CE, 13 de agosto de 2024. 
ROBERTA AZEVEDO VIDAL 

Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE SUSPENSÃO 
LEILÃO Nº 1/2024 

AS ta de A ação do Municipio de Tianguá-CE, Bruna Vieira da 
Silva, toma público a Suspensão do Leilão Nº 01/2024. Leiloeiro Público - Erico Sobral 
Soares; Estado do Ceará - JUCEC. nº 031/19 DE 11/11/2019, regularmente autorizado pelos 

online, o certame que serta realizado no 
dia 19/08/2024, a partir das 14:00h, no site www.vipleiloes. com.br, leilão público para 
alienação de bens móveis, equipamentos e materiais constantes do anexo | deste 

em « d com o Decreto Lei nº 21981/32 e demais diplomas 
atinentes à espécie, atendidas as seguintes regras e condições; O Leitão será regido por 
este Edita! Público de Leilão nº 01/2024 e pelo Decreto 21.981/32, tipo maior lance 
ofertado, sem avaliação minima divulgada, fica prnçees em “Sine Die”. Solicitações de 

ao ço Era 

Trangua/CE, 13 de agosto de 2024. 
BRUNA VIEIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1.029/2024-CE 

A Prefeitura Municipal de Ubajara, toma publico que realizará às 09:00hs, do 
dia 29082024, no endereço eletrônico ittps://compras.mZatecnologia com.br, 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01.029/2024-CE, cujo objeto é à Sb A einsaç de empresa 
especializada para a execução dos serviços de com CBUQ na sede 
do Municipio e Ubajara/CE, nos termos do Contrato de bes nº 916550/2021 OP: 
1077924-79/2021, do d do D O edital e seus anexos 
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: Ittps://compras, anrmeenplagia conde ou 
www. municipios-licitacoes.tce.ce gov br. Informações no endereço: Av. Monsenhor Gonçalo 
Eufrásio, nº 962, Bairro Centro - Tp. 62350-000. 

Ubajara-CE, o de 2024. 
JOÃO PAULO MIRAN ALBUQUERQUE 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024.02 

O Pregoeiro torna público que no próximo dia 27 de agosto de 2024, às 
9h00min, através do endereço: www licitamaisbrasil.com,br estará realizando o Pregão 
Eletrônico nº 007/2024.02, cujo objeto é aquisição de materiais permanentes e mobiliário 
para atender a demanda da nova Sede da S ta de Edi ão do de 
Uruburetama, O Edital, encontra-se no site da plataforma que promoverá o Pregão e no 
endereço Eletrônico: https://municipios-lictacoes.rce.ce gov br. 

Uruburetama, 13 de agosto de 2024. 
CELMA MARIA MARQUES DA SILVA 

Diretora F a Org 
A 

ne 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024,08.13.1 

A Agente de Contratação do Municipio toma público, que estará 1 na 
sede da Prefeitura, através da pl ma WWW. com.br, 
com suporte técnico do Gm T log! “(Gm Tec & informação Ltda), 
certame iicitatório, cujo objeto é a contratação para fomecimento de material permanente, 
destinados ao atendimento das Escolas e Creches da Rede Pública de Ensino do Município, 

apr 
abertura dia 27 de Agosto de 2024, à partir das 09h. O início de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir do dia ee de agosto de por) as 09h. Maiores informações e 
entrega de editais nos 
www.tce.ce gov.br/licitacoes, po Ai br. 
obtidas ainda pelo telefone (88) 3541-1337. 

Várrea Alegre/CE, 13 de agosto de 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓ 
REGIÃO SERTÃO CENTRO SUL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº. 2510.01/2023 decorrente da 
Publica Nº. 2206.01/2023, cujo objeto é a € de pessoa | para 
dos serviços de construção de galpões de triagem e c junto G +) Público 
de Manejo de Residuos Sólidos da Região Sertão Centro-Sul, Contratante: Consórcio 
Público de: Manejo de Resíduos Sóndos ds Região. Sertão Centro-Sul Contratada: Saraiva 

52, Sala 01, Bairro Flores, CEP: 63578-400, neste ato representado por 
Saraiva Silva, inscrito no CPF sob o Nº. 

no valor 

novecentos € 
e ofto reais e oitenta e dois centavos) para R$ 

3.424.547,09, com um prod 15,422% cont eo 
artigo 65, |, be parágrato 1º. da Le ch QECENS e suas iteraçõ 
bs nat ralo tc ng cla rt Lavras da 

a-CE, 13 de agosto de 2024, Ronaldo Pedrosa Lima - Presidente do Consórcio. 
André Wirtebiki Ah dre - Super 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato nº. 2510.01/2023 decorrente da Concorrência 
Pública Nº. 2206.01/2023, cujo objeto é a ioga de pessoa jurídica para prestação 
dos serviços de de jumto Consórcio Público 
de Manejo de Residuos Sólidos da jão Sertão Centro-Sul. Contratante: Consórcio 
Público de Manejo de Residuos Sólidos da Região Sertão Centro-Sul. Contratada: Saraiva 
Empreendimentos e Serviços, CNPJ Nº. 30.166.388/0001-66 com sede em Iguatu/CE, a Rua 
12 de outubro, Nº. 152, Sala 01, Bairro Flores, CEP; 63.578-400, neste ato representado por 
seu administrado o Sr. Bruno José Saraiva Silva, tg no CPF sob o Nº. 
*** 474,723-**, Fu Legal: O Aditivo do € 

amparo no Artigo 37, Inciso XXI, da Constituição Federal e Art, 65, fio H, Alínea “do”, da 
Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Das 
Alterações:Valores Contratados. Lote | - Galpões de Compostagem: R$ 306.307,41 X 8 
Cidades = R$ 2.450.459,28 (dois milhões quatrocentos e cinquenta mil quatrocentos e 
cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos); R$ 362 551,13 (trezentos e sessenta e dois 
mil quinhentos e cinquenta e um reais e treze centavos); Valor global de R$ 2.813.010,41 
(dois milhões ortocentos e treze mil dez reais e quarenta e um centavos), Lote Il - Galpões 
sa Train R$ 292.058,90 X 8 Cidades = R$ 2.336.471,20 (dois milhões trezentos e trinta 
e seis mil quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos); R$ 339.017,50 [trezentos e 
trinta e nove mil d reais € cin ); valor global de R$ 2.675.488,70 
(dois milhões sei e e cinco mil q e oitenta e oito reais e setenta 
centavos). Valores Reequilibrados, Lote | - Galpões de Compostagem: R$ 321.140,45 X & 
Cidades = R$ 2.569.123,60 (dois milhões quinhentos e sessenta e nove mil cento e vinte & 
três reais e sessenta centavos); R$ 383.768,63 (trezentos e oitenta e três mil setecentos e 
sessenta e oito Vega e sessenta e três centavos); Valor global de R$ 2.952.892,23 (dois 

e dois reais mil oitocentos e noventa e dois reais e vinte 
e três « À tote 1 - ip de Triagem: R$ 325.051,78 X 58 Cidades = R$ 
2.600.414,24 (dois milhões mil qu e ae e vinte e quatro 
centavos); R$ 366.554,58 ( e seis mil & quatro 
reais é ch e oito ). Valor global de R$ 966 968,80" (dois milhões 
novecentos e sessenta e seis mil novecentos e sessenta e oito reais é oitenta é dois 
centavos). impacto do Reequilibrio; Lote | - R$ 139.881,82 (cento e trinta € nove mil 
ACER sia a co dano RO. CUNUINIE O GL COM ADA O DAE 
(duzentos e noventa e um mil quatrocentos e oitenta reais e dore centavos) Valor Globai 
qeaundo no ias (quatrocentos e trinta e um mil trezentos e sessema e um 
reais e Lavras g CE, rota Tl Ronaldo Pedrosa Lima - 
PresMiaNda O Concórdia, ARS WS 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES 
com endereço na Praça Astoipho Lobo, n 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-£S, torna público 
aos interessados que realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação: 

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 000005/2024 
Proc. 002817/2024 
IDENTIE DA CONTRATAÇÃO: 2024.014E0700001.02.0012 
OBJETO: REGISTRO DE bp PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL ESPORTIVO A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, TURISMO E 
LAZER DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DO NORTE ES. 

DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/09/2024 
HORARIO LIMITE DE RECEBIMENTO rd PAVORCINAS: Bh (Horário de Brasilia - DF) 
DATA DA INÍCIO DA SESSÃO: 05/09/20 

IO DE INÍCIO DA SESSÃO: 9h IHorário de Brasilia - DF) 
O Edital e seus anexos, na te el a Prltura Muni 

úteis, das 12h as 17h, bem como no site 
(wwe! es.gov.be), link "Licitações" e [| org.br.) Outras informações 
através dos sd contatos: (28) 3562.1166 ou pr ep bem a es.gov.br. 

Bom Jesus do Norte-ES, 13 de agosto de 2024. 
RODRIGO BARBOSA MARTINS 

Pregoeiro 

fstm documento poide ver verificado no enderaço alatróvico 
Poeta (forame der quero toe /mnrtemtientada Miro. partes escimgo (9 FUZUZ AVN 1400718 

216 Documento ensinado dag italia conferem MP mt 3 5003 de 24/08/2001, 

ue metia à intrmentrutiro de Chaves Públicas Brasileira - Canaã. É, 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI Nº153 | FORTALEZA, 14 DE AGOSTO DE 2024 187 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO Nº P296999/2024 — EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE24013 - SMS [SRP] (LICITANET Nº 083/2024) — Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 27/08/2024 às 09h 
(Horário de Brasília). LINK: hitps://licitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos da atenção 
especializada I (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme as especificações c quantitativos previstos no 
Edital e seus anexos. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http:/(licitacoes.sobralce.gov.br c à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 
4º andar, FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 12 de Agosto de 2024. A Pregoeira — Maria Natália Alves Alcântara. 

...+ +.» +++ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2023.12.20.01 — A Prefeitura Municipal de General Sampaio toma publico o Extrato do Contrato Nº 2024,02.22.01, através do Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Educação, Sra. Ana Glaucia Vaz Mendes, no uso de suas atribuições legais. Pregão Eletrônico N.º 2023.12.20.01, cujo OBJETO: Aquisição 
de gêneros alimentícios destinados aos programas de alimentação escolar, para alunos da Rede de Ensino das Escolas Municipais do Municipio de General 
Sampaio - Ceará. CONTRATADA: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIOIL, inscrita no CNPJ/MF Nº 22.684.715/0001-43, pelo VALOR 
de R$ 485.000,00 (Quatrocentos e Oitenta « Cinco Mil Reais). 

... 44 nas 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 2024.07.22.01 — XA) 
Secretaria ga Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 09h, do dia 27 de Agosto de 2024, no Endereço Eletrônico: https:// 

!. Pregão Nº 2024.07.22.01. Objeto: Aquisição de material odontológico para atender as necessidades das Unidades 

Básicas de era da Secretária de Saúde do Município de General Sampaio/CE. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: 
bttps:/compras mZatecnologia.com.br/ - www generalsampaio.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (85) 3357-1088 ou no endereço: Av. José Severino 

Filho, Nº 257, Centro, General Sampaio, Ceará. General Sampaio-CE, 12 de Agosto de 2024. Lourenço Silva Abreu — Pregoeiro(a). 

+... ++ +++ 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato da Ata de Registro de Preços - Processo Administrativo Nº 00011.20240710/0001-62 - 
ARP Nº 202408120002 - Origem: Pregão Eletrônico Nº 2024.07.25.01. Orgão Gerenciador; Secretaria de Saúde - Detentor da ARP - Manupa Comercio, 
Exportacao, Importacao de Equipamentos e Veiculos Adaptados LTDA —- CNPJ Nº. 03.093.776/0003-53 - Objeto: Registro de Preços destinado a futura 
aquisição de veículos diversos tipo passcio, c ambulâncias, conforme especificações constantes, destinados à várias unidades administrativas do Município 
de Aurora/CE - Valor Total: R$ 773.000,00 (setecentos e setenta e três mil reais) - Vigência da ARP: 12 meses - Data da Assinatura: 12 de agosto de 2024. 

+... e». voe 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato da Ata de Registro de Preços - Processo Administrativo Nº 00011.20240710/0001-62 - 
ARP Nº 202408120001 - Origem: Pregão Eletrônico Nº 2024.07.25,01. Orgão Gerenciador: Secretaria de Saúde - Detentor da ARP - CTX Car Engenharia 
Projetos LTDA — CNPJ Nº. 41.398.348/0001-66 - Objeto: Registro de preços destinado a futura aquisição de veículos diversos tipos passeio, e ambulâncias, 
conforme especificações constantes, destinados à várias unidades administrativas do Município de Aurora/CE - Valor Total: R$ 404.500,00 (quatrocentos e 
quatro mil, quinhentos reais) - Vigência da ARP: 12 meses - Data da Assinatura: 12 de agosto de 2024. 

sis srs 244 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público que no próximo dia 27 de agosto de 2024, 
às 9h00min, através do endereço: www.licitamaisbrasil.com.br estará realizando o Pregão Eletrônico nº 007/2024.02, cujo objeto é aquisição de materiais 
permanentes e mobiliário para atender a demanda da nova Sede da Secretaria de Educação do Município de Uruburetama. O Edital, encontra-se no site da 
plataforma que promoverá o Pregão e no endereço Eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Uruburetama, 13 de agosto de 2024. Celma 
Maria Marques da Silva - Diretora Financeira Orçamentária. 

++ it net 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Luís do Curu — Concorrência Pública Nº 0805.01.2024 - Extrato Adjudicação e Homologação. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em pavimentação de pedra tosca nas diversas Ruas da Sede e Zona Rural no Município de São Luís do Curu 
— CE. Empresa Vencedora: Atomo Construcoes e Locacoes EIRELI, CNPJ Nº 28.177.357/0001-69, com o valor global de R$: 1.471.842,24 (Hum milhão, 
quatrocentos e setenta « um mil, oitocentos e quarenta e dois reais & vinte e quatro centavos). Adjudicado c Homologado em 03 de julho de 2024, pelo 
respectivo Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Charles Costa Ribeiro. O Presente Processo na forma da Lei. São Luís do Curu - CE. 

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato do Contrato, Contratante e signatário: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico, Wanderley 
Pereira Diniz. Extrato do Contrato Nº 2024.08.12.001-SEINFRA resultante da Concorrência Eletrônica Nº 2024.05.09.001-SEINFRA; Objeto: Contratação 
de empresa para construção de um sistema de abastecimento (reservatório com rede de distribuição c adução) na localidade de Retiro; Valor do Contrato: R$ 
337.253,96; Dotação Orçamentária: 01.11.11.17.544.1702.1023; Empresa: Vipon Empreendimentos Ltda; Elemento de Despesa: 44.90.51.00; Vigência: 90 
(noventa) dias; Assina pela Contratada: Jose Vitor Beserra Pontes; Data da assinatura; 12/08/2024, 

+++ EE dt 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Extrato do Contrato. Contrato Nº: 90014/2024/01, Origem: Concorrência Nº 2023.12.20.01- 
TP, Contratante: Secretaria de Educação. Públicos do Município de Jaguaruana/CE Contratada: Duvale Projetos e Construções LTDA. Valor Total: R$ 
1.078.684,14 (Hum milhão, setenta e oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e quatorze centavos). Dotação Orçamentária: 1001 — Sec. de Educação, 
12.365.0604.1.028 - Elemento de despesas 4.4.90.51,00. Vigência data da assinatura: da data de assinatura até 21 de Junho de 2024. 

..+ 44 4494 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Extrato do Contrato. Contrato Nº: 2023.12.20.01/01, Origem: Tomada de Preços Nº 
2023.12.20.01-TP, Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Serv. Públicos do Município de Jaguaruana/CE Contratada: MV* Serviços de Engenharia 
LTDA. Valor Total: R$ 660.004,45 (seiscentos e sessenta mil, quatro reais, quarenta e cinco centavos). Dotação Orçamentária: 0601 — Sec. de Infraestrutura 
e Serv. Públicos, 15.451.0901,1.008 - clemento de despesas 4.4.90.51.00 Vigência data da assinatura: Da data de assinatura até 14 de Maio de 2024, 


